



Czternasty dzień procesu w Krakowie

Podziemie postawiło na Mikołajczyka

Redaktorzy „Gazety dla wszystkich” — w kontakcie ze szpiegami WInu

KRAKÓW PAP. W dalszym ciągu procesu krakowskiego, sąd przesłuchiwał świadków. Jako pierwszy zeznawał Stanisław Solecki...

Odpowiadając na pytania prokuratora — świadek wyjaśnia, że Kot interesował się również spisem działaczy PPS...

Świadek Jan Szczepański, instruktor rolny ze Słomnik, wzięty został przez osk. Kola do organizacji „NIE” w grudniu 1944 r.

Handlowiec Bronisław Budyń, współnik osk. Kunczego zeznaje, że z Kotem poznał się przez Strzałkowskiego. Do lokalu PSL w Krakowie dostarczył on 4 listy...

Świadek Irena Tomalak okazuje się tą „Ireną Soldau” o której osk. Niepokólczycki wspominał, jako o emisariuszce...

Opowiada ona długą historię, jak to przebiegała do Paryża lista prywatna, a wśród nich większą kopertę, wręconą jej przez znajomą — Ninę Majewską...

Świadek Wanda Kraszevska, znajoma Tomalakówny, powołuje się na chorobe i słabą pamięć. Sąd odczytuje wobec tego jej zeznania ze śledztwa...

Tomalak prosiła Kraszewską, by w razie jej „wpadki” — przekazała te materiały do „misji” w Paryżu. Świadek w ogólnych zarysach przypomina sobie te rozmowy...

Sąd przystępuje do przesłuchania świadka Kwiecińskiego Wincentego — byłego komendanta obszaru centralnego WIN...

W styczniu 1946 r. świadek został wezwany na odprawę do prezesa WIN. Wówczas objął on stanowisko kierownika centralnego obszaru WIN...

Na odprawie omówiono również — ciągnie świadek — sprawę stożku WIN do stronnictwa politycznych a i do wszystkim PSL...

Ankieta wśród terenowych działaczy WIN przyniosła prawie w 100 proc. odpowiedzi stwierdzającą, że należy poprzeć jak się wyraził ci WIN-owcy „naszego premiera”...

całej prasie WIN. Całość akcji poparcia PSL miała się skoncentrować w okresie przedwyborczym. Dla tych samych przyczyn unikaliśmy kontaktów bezpośrednich...

powiązania nie tylko organizacyjne, lecz i osobiste że stosunki te nie zostały faktycznie zerwane.

Tak np. ulotka dla kolportażu w „akcji R” miała być wydrukowana w drukarni „Gazety Ludowej”. Inne kontakty z redaktorem Giełżyńskim i red. Augustyńskim otrzymywane z PSL materiały prasowe i kontakty utrzymywałem przede mną...

Demonstracja przed siedzibą ONZ

podczas debat w sprawie egipsko-brytyjskiego konfliktu

NOWY JORK (PAP) — W dniu 28 sierpnia cała karawana taksówek przywiozła przed siedzibę ONZ w Lake Success liczący zwolenników dwóch Egipcjan...

Pasażerowie taksówek odbyli improwizowany wiec pod transparentami, na których widniały napisy: „Precz z imperializmem”, „Żądamy wolności dla świata”.

Uczestnicy wiecu mieli również flagi

Egiptu, USA i narodowego związku marynarzy USA.

Straż bezpieczeństwa ONZ nie dopuszcza manifestantów do gmachu, gdzie obradowała właśnie Rada Bezpieczeństwa...

Anglia w objęciach kryzysu

Przemysł samochodowy zamiera z powodu braku benzyny. Górnicy Yorkshire rzucili pracę

LONDYN (PAP) — Skutki nowego programu oszczędnościowego rządu brytyjskiego nie dały na siebie długo czekać. Niemal w parę godzin po ogłoszeniu nowych zarządzeń o całkowitym zniesieniu przydziałów benzyny dla celów prywatnych...

— jak sądzą — nielegalny handel benzyną wzrośnie do niebywałych rozmiarów.

LONDYN (PAP) — Strajki węglowe w Anglii, które wybuchły z powodu zwiększenia dziennej normy wydobycia o 2 stopy przestrzeni węglowej, rozszerzają się z zaskakującą szybkością...

tyjski ze względów politycznych i propagandowych nie chce stosować wobec strajkujących górników ostrych środków.

Pertraktacje między górnikami a przedstawicielami National Coal Board trwają bez przerwy, jednakże dotąd nie osiągnięto porozumienia.

Na marginesie „Niezlomni”

Istniejący w Londynie „Związek Pisarzy Polskich na Obczyźnie” opublikował uchwałę, zapraniającą członkom Związku umieszczania utworów, dawnych lub nowych, w prasie krajowej...

Uchwałę podpisało czterdzieści osób, ale wśród podpisanych są zaledwie dwa czy trzy nazwiska mające jakiś walor w literaturze polskiej.

Wszystko dla Niemców!

Przydział statków dla niemieckiej floty rybackiej

WASZYNGTON (PAP) — Amerykańskie koła rządowe komunikują, że w Stanach Zjednoczonych przebywa misja anglo-amerykańskiego zarządu wojkowego, badająca możliwości zakupu amerykańskich statków rybackich dla Niemców.

Brak narazie pozwolenia kongresu na sprzedaż statków b. krajom nieprzyjacielskim, ale projekt ustawy w tej sprawie został już przedstawiony.

Egzekucje patriotów w Hiszpanii

Czternastcie wyroków śmierci w Carabanchel

LONDYN (PAP) — Agencja Reutersa donosi z Madrytu, iż w więzieniu w Carabanchel zostały wykonane wyroki śmierci na 14 więźniach politycznych, skazanych na śmierć kilka miesięcy temu.

ne, lecz przypuszcza się, iż wśród nich znajdował się Gonzales Barahona, który dokonał napadu na bank w Madrycie, oraz Caballerro skazany za należenie do oddziałów partyzanckich.

OBWIESZCZENIE

W związku z ogłoszonym w dniu 26 sierpnia r. b. obwieszczeniem Pełnomocnika Rządowego do Spraw Podatku Gruntowego na m. Łódź — Zarząd Miejski w Łodzi — Wydział Podatkowy podaje do wiadomości płatników podatku gruntowego, zalegających w spłacie tego podatku za rok 1945 i 1946...

ZAWIADOMIENIE

Zarząd Miejski w Łodzi — Wydział Aprobizacji i Handlu — zawiadamia, że z dniem 1 września br. wyłączone zostały z miejskiej sieci rozdzielczej wszystkie sklepy Spółdzielni Zarobkowej Inwalidów Wojennych mieszczące się:

- 1) ul. Wysoka 29,
2) „Nawrot 2,
3) „Zamenhoffa 6,
4) „6-go Sierpnia 20,
5) „Narutowicza 12,
6) „11-go Listopada 38,
7) „Andrzeja Siruga 3.

Wyżej wymienione sklepy z dniem 1 września br. nie będą przeprowadzały rejestracji kart żywnościowych.

Łódź, dnia 28 sierpnia 1947 r.

ZARZĄD MIEJSKI W ŁODZI

ZARZĄD MIEJSKI W ŁODZI











